
Úraz. chir. 14, 2006, č. 4 

 

Úrazová chirurgie   
 

1

ZÁPIS 
ze zasedání výboru České společnosti pro úrazovou chirurgii, které se konalo  

dne 18. ledna 2007 v Plzni 
 
Přítomni: prof. dr. P. Gál, Ph.D., prof. dr. P. Wend-
sche, CSc., dr. P. Nestrojil, CSc.,  prof. dr. P. Havrá-
nek, CSc., doc. dr. P. Maňák, CSc., doc. dr. P. Višňa, 
Ph.D., dr. Tesař, CSc.,  dr. R. Lukáš,  dr. J. Procház-
ka, dr. Houser, dr. J. Ščudla, dr. P. Kopačka, dr. F. 
Rybář, dr. M. Carda, doc. dr. J. Klečka, CSc., dr. T. 
Dědek, CSc., dr. P. Faltus  
Hosté: doc. MUDr. Milada Emmerová, CSc. 
Omluveni: prof. M. Janeček, CSc., doc. dr. F. Vyh-
nánek, CSc.  
Jednání řídil: doc. dr. L. Pleva, CSc. 
Program 

1. Kontrola zápisu – doc. Pleva 
2. Spolupráce s ČSOT – doc. Pleva 
3. Prohlášení odborných společností (MZ ČR 

Krizový štáb) – doc. Vyhnánek 
4. MZ – koncepce oboru 
5. AO Alumni – prof. Wendsche 
6. Varia 

Průběh 
Ad1) 
Doc. Pleva, CSc. – předložil koncept odpovědi 
dopisu pro Bc. Marka Šnajdra, 1. náměstka a ná-
městka pro řízení MZ ČR v otázce finančních dotací 
pro traumacentra. Výborem schváleno. 
Ad2) 
Spolupráce s ČSOT – předsedovi ČSOT doc. MUDr. 
T. Trči, CSc.byla odeslána dne 20. 12. 2006 dopo-
ručenou poštou žádost o nasdílení kódů operačních 
výkonů odbornosti 606 pro odbornost 503. Odpověď 
zatím nedošla. 
Ad3) 
Dr. D. Hlaváčková písemně potvrdila doručení Pro-
hlášení odborných společností. Problematiku trau-
macenter bude řešit počátkem února, kdy sjedná 
schůzku se zástupci MZČR a ČSÚCH. 
Ad4) 
Traumatologický program – doc. Pleva, CSc. Přečetl 
koncept dopisu pro hejtmany. Výborem schváleno. 
Z diskuze vyplynula nutnost osobního jednání. Doc. 
Emmerová navrhuje schůzku zástupců výboru 
ČSÚCH s hejtmanem Plzeňského kraje MUDr. Pet-
rem Zimmermanem. Doc. Klečka, CSc. sjedná ter-
mín. 
Ad5) Varia 
doc. Pleva, CSc. - 10. února 2007 v 8.30 hodin 
v Klubu ČLK Praha Kurz Úrazová chirurgie pro 
praktické lékaře. Pokyny pro přednášející budou 
rozeslány e-mailem. 

prim. Carda, dr. Rybář  - Vyhláška o bolestném – 
připomínky předány prim. Pokornému ke zhodno-
cení. 
prim. Dědek – Advanced Trauma Life Support – 
možnost uskutečnění kurzu v ČR. Prim. Dědek zjistí 
další informace. 
prof. Wendsche, CSc. – navrhuje zařadit Ostravské 
traumatologické dny a Novákovy traumatologické 
dny jako výroční národní kongres ČSÚCH. Výborem 
projednáno a postoupeno k další diskuzi. 
doc. Pleva, CSc. – přečetl odpověď na dotaz 
z MZČR dr. Pánové – Sledování čekací doby u vy-
braných výkonů podle odbornosti. Výborem schvá-
leno. 
doc. Pleva, CSc. – informoval o udělení Maydlovy 
medaile prim. Pokornému, která bude předána Čes-
kou chirurgickou společností na Novákových trau-
matologických dnech. 
prof. Gál, Ph.D. – informoval o stavu Registru 
úrazů. Probíhají jednání týkající se legislativy a 
financování registru. 
29. ledna 2007 se koná v Praze Sjezd delegátů ČLS 
JEP. Za ČSÚCH kandiduje do předsednictva (revizní 
komise) doc. Pleva, CSc. Delegátem sjezdu je doc. 
Višňa, Ph.D. 
doc. Pleva, CSc. – informoval o ČCHS, která po-
važuje za oprávněný požadavek, aby u urgentních 
výkonů, zvláště pak operačních, prováděných 
v nočních hodinách a o víkendech či svátcích, byla 
zdravotním pojišťovnám účtována a jimi proplácena 
i bonifikace za práci mimo běžnou pracovní dobu. 
Tento požadavek je nutné prosazovat v jednáních se 
ZP v rámci dohodovacího řízení o novele Sazebníku 
lékařských výkonů. Výborem schváleno. 
prim. Lukáš – svolat další jednání s VZP, kterého se 
zúčastní doc. Pleva, prof. Gál, prim. Lukáš a dr. Ne-
strojil 
VÝROČNÍ ZPRÁVA TRAUMACENTRA 
Výborem byla schválena původní osnova VZ, která 
bude rozeslána všem členům e-mailem. VZ za rok 
2005 dodala tato pracoviště: Ostrava, Olomouc, Ústí 
nad Labem, České Budějovice, Pardubice, Liberec. 
Ostatní pracoviště dodají dr. Nestrojilovi do konce 
února včetně výroční zprávy za rok 2006. 
ČASOPIS ÚRAZOVÁ CHIRURGIE 
doc. Višňa, Ph.D. – probíhá jednání ohledně inde-
xace časopisu.  
Ze závěrů diskuze: vzhledem k nízké odborné i jazy-
kové úrovni zašle každý vedoucí pracovník ze svého 
pracoviště jeden příspěvek ročně. Důsledně vyžado-
vat imprimatur nadřízeného a dvě oponentury ke 



Úraz. chir. 14, 2006, č. 4 

 

Úrazová chirurgie   
 

2

každému odbornému příspěvku. Schůzka redakční 
rady bude svolána na 8. března 2007 na 12.00 hodin 
před konáním výboru. 
Přijati noví členové ČSÚCH  
doc. MUDr. Pavel Janíček, CSc., FN u sv. Anny            
v Brně 
MUDr. Jiří Ochmann, ÚN Brno 
MUDr. Petr Krátký, Jesenická nemocnice Jeseník 
MUDr. Jaroslav Bělěhrádek, ON Havlíčkův Brod 
Informace o připravovaných kongresech 
Seminář - 15. let TC FN Ostrava – 19. dubna 2007, 
Hotel Atom Ostrava – vyslovena garance výboru 
Motolské dny úrazové chirurgie – 24.-25. května 
2007, Hotel Fit Fun Harrachov – vyslovena garance 
výboru, ale navržena změna termínu. 
Medicína katastrof – 7.-8. února 2007, Hotel 
Voroněž, Brno 
XIV. Pražské chirurgické dny 2007 – 7.-8. června 
2007, Top Hotel Praha 
III. mezinárodní kongres chirurgie jater, žlučových 
cest a pankreatu – 20.-21. června 2007 Parkhotel 
Plzeň 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Úkoly 
1. Sjednat schůzku s hejtmanem Plzeňského kraje 
MUDr. Petrem Zimmermanem 
T.: podle možností             - doc. dr. J. Klečka, CSc. 
2. Rozeslat pokyny pro přednášející na Kurz ČLK, 
který se koná 10. 2. 2007  
T.: ihned  - doc. dr. L. Pleva, CSc. 
3. Zjistit podmínky Advanced Trauma Life Support 
pro uskutečnění v ČR 
T.: podle možností - prim. T. Dědek, Ph.D. 
4. Návrh a zpracování loga ČSÚCH 
T.:  8. 3. 2007 - prim. Kopačka, prim. Tesař, CSc. 
5. Sjednat schůzku se zástupci VZP 
T.: podle možností  - prim. Lukáš 
6.  Rozeslat osnovu k Výroční zprávě za rok 2006 
T.: ihned   - doc. dr. L. Pleva, CSc.  
7. Zaslat výroční zprávu za rok 2006 
T.: 28. únor 2007  - všichni 
6. Příspěvky do Úrazové chirurgie  
T.: průběžně   - všichni 
Další schůze výboru se koná 8. března 2007 ve 13.00 
hodin v Úrazové nemocnici Brno. 
 

Zapsala: 
P. Segarová 

 
Schválil: 

doc. MUDr. L. Pleva, CSc., předseda ČSÚCH 
 
 
 


